ingressi sunt. misericordie gratia deficiente omnino nudati  
quam in ipso quodam et superbo amore sue pote-  
statis offendunt. In sua membra oculos uerunt  
eisque motu eo quoniam non nouerant concupiscunt  
ad hunc quod apti sunt oculi ad quod antea non patebat  
ipsius ad alia patentes.

**R**et mors ea die accidit quod factum est quod deus  
uenit amissio quippe statum mirabili  
corpore ipsi cui statum etiam de ligno uite vir-  
tute misteria prebebat per que non morbo  
temptati non mutati caritate potuissent. ut  
hoc in eorum carne quibus adhuc alii et imeli-  
postea commutandi iam in significaretur  
per escam ligni uite quod ex ipso spirituali ali-  
mento sapientie aut sacramenti et lignum erat  
fit in bonis angelis per eternitatis perpetuorum  
ut idcirco non mutentur. hoc quod amissio  
statum corpore eorum duxit morbida et mor-  
talem humilitate quod inest etiam peccatorum carni-  
et per hoc etiam eundem motum qui fit in peccatoribus  
conturbandi appetit ut succedat nascenda  
morientibus. Sed in etiam in ipsa iam pena  
sue gnoscitatis uideo anima rationalis bestia-  
lem motum in membris sue carnis erubuit  
eisque inuissit pudore non solum quia huiusmodi sen-  
tiebat ubi nunquam antea tunc ad senserunt  
omni etiam quod ille pudendum modum de precepti  
transgressione remeabat. Ibi et sensit quod  
pudus gratia quoniam in sua nuditate non indecentis  
patebat. Ibi completum est. Domine in uoluntate  
tua presertim de coram meo uirtute. Audisti  
faciem tuam a me et factus sum conturbatus.

**D**emum illa conturbatio ad folia ficul-  
nea acciderunt. succum tora osuerunt.  
et quia glandi deseruiant pudenda reuerunt.  
Hec arbitror eos cogitasse aliquid in illis  
folijs quod talibus congrueret contemni iam membra  
pudencia. si oculo istitatu. ad hunc illa con-  
turbatio contulsi sunt. ut etiam tunc pene  
sue significatio a uestimentibus fieret quod pudorem  
sua committeret et doceret scriptura lectorem.

**Q**uod audierunt uocem domini dei ambulantis  
in paradiso ad uesperam. Et quippe homines tunc  
iam conuenient uisitari quod defecerunt a luce  
uirtutis. fortassis et in alijs miseris uel effa-  
bilibus uel ineffabilibus modis deus aut illis antea  
loquebatur sic etiam cum angelis loquebatur ipsa ratione

mutabili uirtute illustratis mentes eorum  
et intellectus nosse simul quoniam etiam per ipsam  
non fuit sicut forte magis sic cum eis loquebatur  
et si non tanta perpetuorum domine sapientie  
quanta capiunt angeli. in per quantum modulo  
quantum in. si in ipso genere uisitationis et loci  
corum. fortassis etiam illo qui fit per araturam  
sue extasi spiritus corporibus uel uisibus  
sensibus uel. alij specie presentata uel ad  
uidendum uel ad audiendum sicut in angelis  
suis solum uidi deus uel sonare per nubes. Nunc  
in quod audierunt uocem dei ambulantis in paradiso  
ad uesperam non in per araturam uisibilis factum est  
ne scilicet illa inuisibilis et ubique tota quod est  
patris et filij et spiritus sancti corporibus eorum sensibus  
locali et temporalis motu appuissent credat. Et  
absconderunt se ad am et miser eis a facie  
domini in medio ligno quod est in paradiso. Cum deus  
auit misericordie facie sua et fit hoc conturbatio  
non mirum quod si quod scilicet deus per inuissit  
pudore ac tunc illo quoniam oculo istitatu  
non gestente ut ei nescientes fuerunt quod ad  
significaret quoniam factis postis per quod ista ostendit

**E**t uocatur dominus deus ad am et  
dixit illi. Ubi es. inceptantis uox est  
non ignorantis. Et hoc sane ad alij precepti  
significatio. quod sic preceptum uox dicitur est per que  
puerit ad feram ita uox per inuissit.  
Preceptum ei ad nos per uirtu uisus ad feram.  
patem at a deo per feram uisus ad uirtu. huiusmodi  
misteria significatio plena sunt. non idcirco  
in quibus facta sunt. si de huiusmodi agente potestilla  
sapientia dei. non ar ne significatio uisus sed  
gesta defendim. Rndit quod adam. Uocem tuam  
audiu in paradiso et timui quia nudus sum et  
abscondi me. Satis probabile est solere deus  
per naturam tunc a uox congrua in feram quoniam  
in illis hominibus appere quod in nunquam premissa  
ad uirtu nuditate sua. eorum intencio in supra  
sustollens. in per patem pudendum in membris  
motu penali membrorum lege sensissent  
Sic quod affecti sunt ut solent affici homines sub  
oculis hominum et tunc affusio de precepti pena erat  
eum latere uelle quod late non potest erabes ad uirtu  
ocultare qui cordis inspector est. Sed quod  
muy si superbe uolentes esse sic dixit eum  
erit in cogitationibus suis et obscurum est  
inipiens cor eorum. Et quippe dixerunt esse

Sapientes in humilitate sua. et illo autente  
 faciem stulti facti sunt. Et enim iam ipse pu-  
 debar erga seipos. vñ sibi et succinctoria  
 fecerunt multo vehementer ab illo etiam sic  
 succinctoria videri credebant. qui tam frivoli  
 tepamento ad eos videndos per tantum  
 visibilem velud huanos oculos affebeat. Si  
 ei ppa sic appebat ut hoies tam cu hoie  
 loqueret. qñ ad abintha ad queru mambie  
 illa ipa ppe nuaa pudre oiabat post  
 pñm q fiduaa dubat an pñm. n ia illa  
 nuditate audebat onde talibus odie que

**D**ominus ergo displicebat et suis.  
 volens ia piores more iusticie itro-  
 gatos punire amplius q erat illa pena  
 de qua iam agebant erubescit. qe nuaa  
 mgt tibi qñ nudus es n a ligno q pcepam  
 tibi m ne ex eo manducares ab eo edisti.  
 Hinc ei more cocepta p dei smaz qui su-  
 fiant omnat. feat adun coapualr meb  
 vbi da sut apti odi et secutu e q pudere.  
 Et dixit adam. Mulier qua dediti meam  
 hor m dedit a ligno et edi. hucq dixit pavi.

Supbia h cohsuoms deformat. et no h  
 cohsuoms huilitate. ad h ista cohsuoms su-  
 qua et ipa itrogat. nimir ad h sic se  
 ut et veniat et vultu stberent. qñ si meda-  
 at no vng. vult ut aduam q morbo su-  
 pbie laborat hoies hodie no n i carore co-  
 nantes refie si qd egerit mali cu sibi velut  
 tibi si qd egerit boni. Mulier mgt qua dediti  
 meam. i qua dediti ut eet meam. h m a lig  
 dedit et edi. qñ ad hoc data est ut no ipa po-  
 tuis obedire vni et ambo deo. Et dixit  
 dñs deus mleri. Quid h feasti. Et dixit mli

Serpens seduxit me et manducaui. h  
 ista cohsuet. pñm. si i alom refert ipari spon-  
 pari fastu. Ex hys m natus e n eos nimitur  
 e. si plane plibus malis exatit qui dixit  
 et dicit usq ad tim sili. Ego dixi dñe misere  
 mei sana aiam mea quia pavi tibi. Qñto  
 melius sic et isti. Et adhuc tenures pto y  
 no cadat dñs. Festabant labores dolores  
 mortis et ois cohsuoms sili et qm dei q pte  
 optimo subuat hoibus qe afflictos doant  
 no desepis debere psume. Serpens mgt  
 seduxit me et manducaui. qñ auip suasio  
 pcepto dei debuerit ante poni.

Et dixit dñs de serpenti. Quia feasti

h maledictus tu ab oibus pecorib et ab oibus  
 bestiis q sut sup terru. Sup pect tuu et  
 ventre tuu ambulabis et terru edes omis  
 dies vite tue. et inimicas ponā m te et  
 mtere et m seme tuu et seme illi. Ipa t  
 suabit cap et m suabis eius calameu.

Tota ista sma figurata e. n ad debz ei sup-  
 toris fides narracionis nitas n ne illa dam-  
 fuisse dubitem. Et ei positi e. Et dixit  
 dñs deus serpenti. verba sola stbens sut  
 et hoc exigenda st p ppetate. h g ad est  
 dom serpenti. Jam etia verba dei st q libo-  
 latoris mtellau relmunt. vñ ppe an fi-  
 gurate accipi debeant sic i exordio voluis  
 huc m plocuti sum. p mde q serpens  
 aut hoc feat no e mtrogat. pr vidi q no  
 ipa vng i sua na et volutate feat. si dya?  
 de illo et p illu et i illo fuit opat qui iam  
 exptato ipietatis et supbie sue igni desti-  
 natus fuit sempitno. Nunc g q serpen-  
 di. et ad eu qui p serpente opat e pñm de-  
 fert. pauldubio figuratu e. h i hys vobis  
 temptator ille describit. qualis q qm hua-  
 futu. est. q gen/ huanu pagari tur cepit  
 qñ h iduabolu e tam i spente plata sma.  
 h itaq verba quo figuris expositis acci-  
 pienda sint. et i illis duob adiff. mamaticos  
 edno libe de genesi q/ potium/ diffuim?  
 et si qd diligenti et ggenaus alias potium/  
 de/ adent ut effiaamus.

**N**on tñ mntencu i aliud tendit  
 qd qd suscep nullo exigente aduer-  
 tenda est. Et mleri dixit. multiplicans  
 multiplicabo istancas tuas et gemitu tuu  
 i istancis ptes filios et ad vnu tuu cohsio  
 tua et ipa tuu dnabit. h q i mtere dei  
 verba figurate ac pphice mltro comodius  
 mtelligit. vñ pñm qñ no du peperit  
 feia n dolor et gemitu pientis nisi ex-  
 ar. mortis e q illa pcepti trsgressione  
 cocepta e alibus quid eaa tt mebris. si  
 si homo no peccass no vng. moitis. et  
 alio quoda statu feliaore victuris. donec  
 p/ vita bn gesta i melius mutai merent  
 sic iam sup plibus locis imuauit. refert  
 her pena et ad ppetate hie. n qñ id q dm  
 e. et ad vnu tuu cohsio tua. et ipa dnabit  
 tuu. videndu e que ad ppe possit accipi.  
 hieq ei et ante pñm alit fm fuisse deat